מדד אגרות החוב הממשלתיות עלה בתקופה הנסקרת בשיעור של 2.0% לעומת ירידה בשיעור של 0.2% בתקופה המקבילה אשתקד. יצוין שניירות הערך הסחירים אותם החזיק הבנק בתקופת הדוח ולאחר תאריך המאזן הן אגרות חוב ממשלתיות.

ב. מידע צופה פני עתיד

חלק מהמידע המפורט בדוח הדירקטוריון, שאינו מתייחס לעובדות היסטוריות, מהווה מידע צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד מאופיין במילים או בביטויים כגון: "אנו מאמינים", "צפוי", "חזוי", "מעריכים", "מתכוונים", "מתכננים", "עשוי להשתנות", "אסטרטגיה", "יעדים", "עלול להשפיע" וביטויים דומים להם המעידים על כך שמדובר בתחזית לעתיד ולא בעובדות עבר, בנוסף למונחים כגון: "צריך", "יכול", "יהיה".

הבנק אינו מתחייב לפרסם עדכון למידע צופה פני עתיד הכלול בדוחות אלה. האמור אינו גורע מחובות הדיווח של הבנק על פי כל דין.

בנק דקסיה ישראל בע"מ (בשמותיו הקודמים - אוצר השלטון המקומי בע"מ ודקסיה ישראל (מימון ציבורי) בע"מ; להלן - "הבנק" או "החברה") נוסד בשנת 1953 והוא בעל רישיון בנק על פי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 (להלן - "חוק הבנקאות רישוי"). עיקר פעילותו של הבנק הינו מתן אשראי לרשויות מקומיות ולמוסדות מוניציפאליים, מכספי פיקדונות, אגרות חוב, שטרי הון נדחים וכתבי התחייבות נדחים ומתוך הונו העצמי של הבנק. כמו כן, מנהל הבנק תיק הלוואות שניתנו על ידו מכספי הממשלה ובאחריותה.

השליטה בבנק והתפתחויות בקבוצה

ביום 5 במאי 2014 פנתה חברת הבת לרשות ניירות ערך בבקשה להאריך בשנה נוספת, עד ליום 31 במאי 2015, את המועד בו ניתן יהיה להנפיק תעודות התחייבות בהתאם לתשקיף המדף מיום 31 במאי 2012 כפי שתוקן ביום 29 באוגוסט 2013 וביום 12 בספטמבר 2013 ("תשקיף המדף"). הבקשה הוגשה בהתאם לתקנות ניירות ערך (תנאים להצעה על פי תשקיף מדף), תשס"ו-2005 ובהתאם להודעת רשות ניירות ערך מיום 10 בפברואר 2014 בעניין הקלות בתשקיפים. ביום 12 במאי 2014 התקבל אישור רשות ניירות ערך, בדבר הארכת התקופה להצעת ניירות ערך של חברת הבת על פי תשקיף המדף ב- 12 חודשים נוספים, דהיינו, עד ליום 31 במאי 2015.

2. FATCA - Foreign Account Tax Compliance Act

כמו כן נרשם הבנק באתר ה- IRS.

לאור כלילת מדינת ישראל ברשימת IRS של המדינות שיש להתייחס אליהן כאילו חתמו על הסכם, הבנק נערך ליישום הוראות ההסכם שייחתם (במודל IGA) והחקיקה הישראלית שתיחקק, הן באופן עצמאי והן במסגרת מהלך ליישום הוראות FATCA שנערך בכלל קבוצת דקסיה.

3. חוק להסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ד - 2014

ביום 27 במרץ 2014 פרסם ברשומות החוק להסדרת פעילות חברות דירוג האשראי, התשע"ד-2014. החוק מסדיר את פעילות חברות הדירוג ומכפיפן לפיקוח רשות ניירות ערך. החוק קובע את תנאי הכשירות של חברות הדירוג, בין השאר: דרישות ארגוניות ותפעוליות, דרישות שמטרתן עצמאות ומניעת ניגוד עניינים, דרישות מבעלי השליטה וההנהלה, וכן דרישות המבטיחות את יכולת חברת הדירוג לבצע את פעולות הדירוג ולעמוד בהוראות החוק. כן מוטלות במסגרת החוק על חברות הדירוג חובות שתכליתן, בין היתר, מניעת ניגוד העניינים במתן שירותים נלווים ומניעת ניגוד עניינים של משתתף בהליך דירוג.

4. חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 19), התשע"ד-2014

ביום 10 במרץ 2014 פורסם ברשומות תיקון לחוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 19), התשע"ד-2014, אשר נועד לוודא כי תינתן התראה מספקת ללקוחות תאגידיים בנקאיים אשר נטלו הלוואות ואינם עומדים במועדי פירעון, זאת טרם העמדת ההלוואה לפירעון מיידי (חלקי או מלא) או נקיטת הליכים משפטיים כנגדם על ידי התאגיד הבנקאי. לצורך זה נקבע כי תאגיד בנקאי אשר בכוונתו להעמיד לפירעון מיידי הלוואה שהוענקה על ידו ללקוח או לנקוט בהליכים משפטיים כנגדו בשל אי עמידה בתנאי ההלוואה, לרבות בשל אי פירעון חלקי או מלא, יחויב במסירת הודעה בכתב בדבר כוונותיו, לפחות 21 ימי עסקים טרם ביצוע כל פעולה כאמור. התיקון לחוק ייכנס לתוקפו ביום 10 בספטמבר 2014. הבנק נערך ליישום הוראות התיקון לחוק.

5. הצעת חוק פרטית לדין מוקדם: חוק החברות (תיקון - הקמת ועדה לבחירת דירקטורים חיצונים בחברות ציבוריות), התשע"ד - 2014

התיקון המוצע לחוק מציע להקים ועדת מקצועית ובלתי תלויה שתנהל מאגר מועמדים לכהונה כדירקטורים חיצונים בחברות ציבוריות. כן מוצע שתגמול הדירקטורים החיצונים ישולם ישירות על ידי רשות ניירות ערך, שתשופה במלוא הסכום על ידי החברה בה מכהנים הדירקטורים החיצונים. בנוסף מוצע להחיל סנקציה כספית על חברות ציבוריות אשר לא תפעלנה בהתאם לדרך מינוי הדירקטורים החיצונים.

6. הצעת חוק פרטית לדין מוקדם: חוק החברות (תיקון - הגבלת כהונה צולבת של דירקטורים), התשע"ד - 2014

התיקון המוצע לחוק מציע לקבוע איסור על כהונה של דירקטורים בתאגיד ריאלי ובגוף פיננסי במקביל. כמו כן מוצע לקבוע הוראת מעבר, המקנה פרק זמן של שנה אחת למינוי דירקטורים חדשים במקום אלו אשר יאלצו לעזוב את תפקידם בשל כהונה צולבת. כן מוצע לקבוע כי החל מתום תקופת ההסתגלות, תישלל זכות ההצבעה מדירקטור המכהן בניגוד להוראות התיקון.

הבנק פועל במסגרת חוקים, תקנות והנחיות רגולטוריות החלות על המערכת הבנקאית בישראל, מצד גורמים כגון: הפיקוח על הבנקים, רשות ניירות ערך, הממונה על ההגבלים העסקיים ועוד.

לקיחת אשראי על ידי רשות מקומית או תאגיד עירוני, מותנית בקבלת אישורים כדין ובכלל זה אישורים בהתאם לפקודת העיריות [נוסח חדש], פקודת המועצות המקומיות [נוסח חדש] וחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. בהתאם לכך, ככלל, העמדת אשראי לרשות מקומית מצריכה אישור מועצת הרשות המקומית ואישור גורמים ממשלתיים במשרדי הפנים והאוצר לגבי היקף האשראי, תנאיו והביטחונות להבטחת פירעונו. בתנאים מסוימים המצביעים על איתנות כלכלית, רשאים רשות מקומית או תאגיד עירוני, לקבל אשראי ללא צורך באישור גורמי הממשלה. היקף האשראי השנתי המאושר על ידי גורמי הממשלה לרשות בודדת ו/או לסקטור הרשויות המקומיות נגזר ממדיניות הממשלה ורמת הביקוש השנתית לאשראי של הרשות המקומית.

נטילת אשראי על ידי תאגידי מים וביוב, מותנית אף היא בקבלת אישורים כחוק ובכלל זה אישור הממונה על ענייני החברות לשירותי מים וביוב ביחס לתאגידי עליהם חל חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001. הואיל ותאגידי המים והביוב מספקים שירותים חיוניים לציבור, כולל אישור הממונה על תאגידי מים וביוב מגבלות ותנאים שונים, המעוגנים גם בנוסח כללי תאגידי מים וביוב (קביעת תנאים ברישיונות) (קיום רצף במתן שירותי מים וביוב ושעבודים) התשע"א-2011, אשר פורסמו על ידי הממונה אך טרם פורסמו ברשומות, והמתייחסים לבטחונות ואפשרות מימוש במקרה של כשל בפירעון האשראי, אשר תכליתם צמצום הפגיעה במתן השירותים הניתנים על ידי התאגידיים. במסגרת זו ובין היתר, כולל אישור הממונה פירוט של נכסים שאינם ניתנים לשעבוד, וכן קובע מגבלות שונות על יכולת המלווה לממש את הביטחונות שהועמדו לו הן מבחינת היקף החוב המובטח והן מבחינת הליכי הגביה האפשריים במקרה כשל בפירעון האשראי.

בתקופת הדוח נמשכה בקרת הסיכונים ההדוקה בהתייעצות עם חברת האם אשר נגזרים ממנה מגבלות שמרניות על העמדת אשראי ללקוחות המגזר, לרבות בהקשר לפיתוח תחומי פעילות חדשים.

עדכוני חקיקה ואירועים נוספים

(א) חוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013

ביום 5 באוגוסט 2013 פורסם החוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013, ובמסגרתו תוקן חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2011. בחוק נקבע, בין היתר, כי מועצת הרשות הממשלתית למים וביוב רשאית להורות על הקמת חברות אזוריות אשר תפעל בשטחן של מספר רשויות מקומיות. תכלית הקמת החברות האזוריות היא להביא לחסכון בעלויות התפעול של תאגידי המים והביוב הקיימים וכך להביא להפחתה בתעריף המים לצרכן.

ביום 12 במרץ 2014 פורסם תיקון לחוק המתייחס לעידכון ולדחיית לוחות הזמנים שנקבעו בחוק.

הבנק מעריך שהתיקון הנ"ל לא ישפיע באופן מהותי לעניין עמידת הבנק במגבלת לווים גדולים.

החוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013, הוסיף וקבע הוראת שעה שעניינה הסדר במסגרתו יחויבו 57 רשויות איתנות, המכונות רשויות עצמאיות, להעביר לאוצר המדינה סך של 450 מיליוני ש"ח, אשר ישמש לתשלום מענקי איזון לרשויות מקומיות בשנת 2014 בהתאם לאמות המידה שנקבעו בהחלטות הממשלה. הרשויות העצמאיות רשאיות ליטול הלוואה למימון תשלום זה ללא צורך בהיתר אשראי.

ההתפתחויות העיקריות שחלו בפעילות במגזר העסקי ובמגזר ניהול פיננסי (המשך):

(1) המגזר העסקי (המשך)

עדכוני חקיקה ואירועים נוספים (המשך)

(ב) חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 135), התשע"ד-2014

ביום 13 בפברואר 2014 פורסם ברשומות החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 135), התשע"ד-2014, ועל פיו נקבעה הבחנה בין סוגים שונים של עיריות על בסיס הגדרתן כאיתנות בהתאם לקריטריונים שפורטו בחוק ולרשימה שפורסמה על ידי משרד הפנים. בהתאם לתיקון לחוק, עירייה איתנה לא תזדקק לאישור שר הפנים לצורך מכירת מקרקעין, החלפתם או משכונם. כמו כן, חוזה למתן זיכיון או מונופולין לא יהיה טעון את אישורו של שר הפנים.

כמו כן, פועלות בהקשר להכנת הדוחות הכספיים ועדה לסיווג חובות בעייתיים בראשות מנכ"ל הבנק וועדה לעניין גילוי תביעות תלויות בראשות היועץ המשפטי של הבנק.

בהתאם להחלטת הדירקטוריון מיום 11 באוקטובר 2012, משמשת ועדת הביקורת גם כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים, בהתאם להוראה 301 להוראות ניהול בנקאי תקין ובהתאם לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010.

תפקיד ועדת הביקורת ביושבה כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים לגבש המלצות לדירקטוריון, זמן סביר לפני הדיון בדירקטוריון, בקשר עם, בין היתר, הבקורות הפנימיות הקשורות לדיווח הכספי, שלמות ונאותות הגילוי והטיפול החשבונאי שיושם בעניינים מהותיים. על הוועדה לדווח לדירקטוריון על ליקוי או בעיה שהתגלו במהלך הבחינה.

בוועדת הביקורת 3 חברים, כמפורט להלן:

- גב' רות ארידור-יפה – יו"ר הוועדה – דח"צית (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטורית בלתי תלויה; בעלת מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית"; הצהירה עובר למינויה כדירקטורית, על כשירותה כבעלת מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותה כבעלת מיומנות כאמור.

- מר בנימין בן שהם – דח"צ (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטור בלתי תלוי; בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית"; הצהיר עובר למינויו כדירקטור, על כשירותו כבעל מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותו כבעל מיומנות כאמור.

עסקאות בהן היתרה מייצגת סיכון אשראי:
- 0.2 - ערבויות להבטחת אשראי
0.6 1.4 0.6 ערבויות והתחייבויות אחרות
100.7 113.4 109.3 מסגרות אשראי בחשבונות לפי דרישה שלא נוצלו

ב. בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בעניין דיבידנד שחולק לבעלת השליטה

ביום 9 ביולי 2012, הומצאה לבנק בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בהתאם להוראות סעיף 198 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "הבקשה" ו-"חוק החברות" בהתאמה), אשר הוגשה לבית המשפט המחוזי במחוז מרכז. הבקשה היא לאישור תביעה נגזרת בשם הבנק כנגד DCL, בעלת השליטה בבנק, וכן כנגד 20 דירקטורים של הבנק בעבר ובהווה (להלן יחד: "המשיבים"), ובמסגרת התביעה, אם תאושר הגשתה, לחייב את המשיבים לשלם לבנק את סכום הדיבידנד ששולם ל-DCL במהלך השנים מאז רכישת הבנק בסכום כולל ומשוערך למועד הגשת הבקשה של כ-31.7 מיליון ש"ח.

ביום 5 במאי 2014 פנתה חברת הבת לרשות ניירות ערך בבקשה להאריך בשנה נוספת, עד ליום 31 במאי 2015, את המועד בו ניתן יהיה להנפיק תעודות התחייבות בהתאם לתשקיף המדף מיום 31 במאי 2012 כפי שתוקן ביום 29 באוגוסט 2013 וביום 12 בספטמבר 2013. הבקשה הוגשה בהתאם לתקנות ניירות ערך (תנאים להצעה על פי תשקיף מדף), תשס"ו-2005 ובהתאם להודעת רשות ניירות ערך מיום 10 בפברואר 2014 בעניין הקלות בתשקיפים. ביום 12 במאי 2014 התקבל אישור רשות ניירות ערך, בדבר הארכת התקופה להצעת ניירות ערך של חברת הבת על פי תשקיף המדף מיום 31 במאי 2012, כפי שתוקן ביום 29 באוגוסט 2013 וביום 12 בספטמבר 2013, ב- 12 חודשים נוספים, דהיינו, עד ליום 31 במאי 2015.